



تاریخ	۲۱
خرداد	۱۴۰۱
شنبه	



صفحه	۲
شماره	۳۳۷۵
سال	بیست‌وهشتم

## نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

امام جمعه شیراز تأکید کرد:

## باید قدرت اقتصادی هم به رخ دشمن کشید و فقط قدرت نظامی کافی نیست

اگر سؤال شود که «قدرت اقتصادی» از طرف دیگر اقتصاد قدرتمند، برای یک کشور مهمتر است یا «قدرت نظامی»، بدون درنگ باید گفت: «قدرت اقتصادی». چرا که اگر کشوری قدرت اقتصادی بالایی داشته باشد به پشتوانه آن، می‌تواند تجهیزات، ادوات و امکانات مدرن نظامی و نیروهای متخصص و پویا و قدرتمند باشد، مردم هم توانمند را تدارک ببیند و لذا فراهم آوردن قدرت نظامی مطلوب، در پرتو قدرت اقتصادی مطلوب صورت می‌گیرد. کسی شک ندارد که هر کشوری برای حفظ حدود و نفوذ و تمامیت ارضی خود نیاز به ارتشی توانمند دارد ولی این ارتش در یک کشور فقیر، نمی‌تواند پا بگیرد. معمولاً نیروهای نظامی، هزینه بر هستند و بخش زیادی از بودجه کشور را به خود اختصاص می‌دهند، این هزینه‌ها، هم در داخل مرز و هم در خارج از مرز، هنگفت است.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس؛

## تأمین زمین و مسکن انگیزه‌های برای کاهش مهاجرت زوج‌های جوان در روستاها



معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس گفت: تأمین اولویت‌ها در واگذاری زمین است. زمین و مسکن برای زوج‌های جوان در روستاها، گزینه مؤثری برای کاهش مهاجرت‌ها است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، علیرضا حمیدی مدیر کل امور زمین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور در نشست با موضوع واگذاری زمین و ساخت مسکن روستایی برای ایجاد انگیزه ماندگاری در این مناطق اشاره کرد و گفت: واگذاری زمین به زوج‌های جوان علاوه بر کاهش مهاجرت‌ها انگیزه ماندگاری و حفظ جمعیت در مناطق روستایی را افزایش می‌دهد.

وی بیان داشت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موظف است در راستای وظایف قانونی در جهت تشویق و تسهیل ساخت و ساز مسکن روستایی و بهسازی و عمران بافت مسکونی و هدایت توسعه فیزیکی موزون در روستاها و یا برای جابجایی روستاهای در معرض خطر تخریب و بازسازی مناطق سانحه دیده نسبت به مطالعه و شناسایی و تهیه زمین مورد نیاز در روستاها یا اولویت زمین‌های دولتی تملک، تفکیک و واگذار نماید.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس اهداف واگذاری زمین در روستاها را برشمرد و گفت: واگذاری قطعه زمین معوض به مالکانی که صد درصد املاک آنها در اجرای طرح هادی در مسیر واقع و تخریب می‌شود و واگذاری به ساکنین واجد شرایط و فاقد مسکن و همچنین واگذاری به آسیب دیدگان از سوانح طبیعی به لحاظ از

## مالزی وعده لغو مجازات اعدام را داد

دولت مالزی اعلام کرد که قصد دارد مجازات اعدام را به طور سیستماتیک در برخی موارد لغو کند. به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه لو فیگارو، وزیر حقوق مالزی روز جمعه با انتشار بیانیهای اظهار داشت: بررسی‌های بیشتر در مورد جایگزین‌های احتمالی مجازات اعدام در دست بررسی است.وان جنیدی تونکو جعفر با بیان اینکه عملی شدن این وعده زمان‌بر خواهد بود، اضافه کرد: تصمیم در این مورد نشان می‌دهد که دولت اطمینان از حفظ و تضمین حقوق همه طرف‌ها را در اولویت قرار داده است. لو فیگارو می‌افزاید: این تصمیم مورد استقبال فعالان حقوق بشر قرار گرفته است؛ هرچند به دلیل اینکه دولت مالزی بارها از تحقق این وعده خود تخطی کرده است، محتاط هستند.بر اساس این گزارش، مجازات اعدام در مالزی از طریق حلق آویز کردن برای طیف وسیعی از جرائم از جمله قتل و قاچاق مواد مخدر پیش‌بینی شده است.

خاندوزی وزیر امور اقتصادی:

## ارز ۴۲۰۰ تومانی با تصمیم همگرایانه سه قوه حذف شد



خاندوزی در ادامه با اشاره به اهتمام خود برای تفویض اختیارات به استان‌ها اظهار کرد: دولت و مجلس باید برای غلبه بر مشکلات باید اختیارات بیشتری به مسئولان استان‌ها بدهند تا آنها بتوانند برای اجرای طرح‌ها تصمیمات مهم‌تری در مرکز استان بگیرند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین درخصوص روش‌های تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌ها اظهار کرد: دولت به تنهایی نمی‌تواند تمام مشکلات واحدهای تولیدی و زیرساخت‌ها را برطرف کند و مدیران استان باید از روش‌های تأمین مالی، استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی، جلب درآمدهای منطقه‌ای و جذب سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها استفاده کنند. وی تصریح کرد: هنر مدیران استان باید این باشد که یقه مدیران مرکز را بگیرند تا اختیارات بیشتری به آنها داده و تفویض اختیار کنند.

خاندوزی خاطرنشان کرد: منظور از دولت مردمی، فقط انتخابات و سفر استانی نیست بلکه دولت مردمی یعنی مردم منطبقه را برپا و توانمند کردن است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی روز گذشته برای سفری دو روزه وارد استان اردبیل شده است، وی روز گذشته در جمع مدیران دستگاه‌های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی و فعالان تخصصی حضور یافت. خاندوزی در جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل شرکت کرد.

وزیر بهداشت:

## کسانی که واکسن کرونا نزنند از خدمات دولتی محروم می‌شوند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تازه‌ترین اظهارات خود با هشدار به شهروندانی که تاکنون واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند، گفت: این گروه از شهروندان از دریافت خدمات دولتی محروم خواهند شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، بهرام عین‌اللهی در یک گفت و گویی در پاسخ به این سؤال که با وجود اینکه آمار کرونا تا این حد روند کاهشی داشته است اما بحث واکسیناسیون دز سوم به کندی صورت می‌گیرد، اظهار داشت: برنامه ما این است که از مردم بخواهیم که برای تزریق واکسن دز سوم مراجعه کنند و کارهایی دیگر که خود سایت ایران من در وزارت کشور وجود دارد این است که به عنوان مثال افرادی که برای حج تمتع امسال اعزام می‌شوند باید حتماً سه دز واکسن را تزریق کرده باشند.

وی خاطرنشان کرد: همچنین یکسری از خدماتی که دولت به افراد ارائه می‌دهد منوط بر این است که افراد سه دز واکسن زده شده باشد و طبیعتاً کسانی که سه دز واکسن خود را زده باشند از این خدمات محروم می‌شود. «براساس آمارهای وزارت بهداشت تاکنون ۱۴ میلیون نفر دز نخست

شهردار شیراز خبر ۵۱۵:

## تعیین تکلیف بدی‌های سنواتی شهرداری شیراز به صورت علی‌الحساب و تهاثر با املاک

احسان اصنافی اعلام کرد: بدی‌های سنواتی شهرداری به‌صورت علی‌الحساب و تهاثر با املاک تا سقف ۸۵ درصد تعیین تکلیف شد.

وی به اخذ مجوز حد اعتباری تسهیلات به میزان ۳ هزار میلیارد تومان اشاره و افزود: ۸۰۰ تن آرتاموت طی دو روز جهت پروژه‌ها تأمین شده است. شهردار شیراز تصریح کرد: اوراق مشارکت ۱۰۰۰ میلیارد تومان و اخذ وجه از تأمین سرمایه نهایی شده است.

اصنافی همچنین به تملک و تسویه واحدهای در مسیر بلوار شهید استواری اشاره و بیان کرد: سرمایه شهرداری شیراز در بانک شهر افزایش داشته است.

وی گفت: مجوز ۲۲۰۰ میلیارد تومان اوراق سال ۱۴۰۱ از شورای اسلامی شهر نیز گرفته شد.

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس داد:

## توجه به سلیقه‌های مختلف در صدور مجوزهای موسیقی

اجرای ۱۷ کنسرت تا پایان تیرماه جاری



معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس ارائه گزارشی از مجوزهای صادر شده برای برگزاری کنسرت‌های موسیقی گفت: در صدور مجوز اجرای موسیقی در استان به سلیقه‌های مختلف توجه شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس رسول موسوی نژادبان تأکید کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا و تعطیل شدن فعالیت‌های جمعی هنری، هنرمندان و گروه‌های موسیقی در سراسر کشور دوره سختی را سپری کردند که علاوه بر مشکلات اقتصادی برای آنها، موجب کاهش نشاط اجتماعی در فضای عمومی شهرهای مختلف کشور گردید. از این رو اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در راستای حمایت از هنرمندان و افزایش نشاط شهروندان شرایط اجرای کنسرت در سالن‌های سطح شهر را با پاسخ مثبت به شرکت‌های متقاضی فراهم کرده است.

وی افزود: برگزاری جشنواره موسیقی اقوام و آیین‌های ایرانی با حضور ۱۸ گروه از سراسر کشور به مدت ۶ روز در اردیبهشت‌ماه سال جاری در تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، نقطه شروع اجراهای موسیقی در استان بود و پس از آن برای ماه‌های خرداد و تیر برنامه‌ریزی‌های خوبی در شورای موسیقی استان انجام شد تا تمام سلاقی امکان بهره‌مندی از اجراهای پیش‌بینی شده در شیراز و سایر شهرستان‌های متقاضی در استان را داشته باشند.

موسوی نژادبان در ادامه اظهار داشت: اکثر درخواست‌های شرکت‌ها در شورای موسیقی استان مورد موافقت قرار گرفته و تعداد محدودی به دلیل همزمانی درخواست با سایر اجراها که امکان مننصر شدن گروه‌های دیگر

## اخبار



از هر دری کلامی

امام جمعه شیراز تأکید کرد:

## باید قدرت اقتصادی هم به رخ دشمن کشید و فقط قدرت نظامی کافی نیست



نماینده ولی‌فقیه در فارس ضمن تأکید بر لزوم حرکت مستمر در وفادار نماند اما باز برخی دوباره مسیر ترسیم شده از سوی مقام معظم رهبری، خاطرنشان کرد که جوانان خصوصاً دانشجویان و تحصیلکردگان در میدان تولید دانش‌بنیان و اشتغالزایی با هدف تقویت قدرت اقتصادی کشور، حضور داشته باشند.

به گزارش اینستا آیت‌الله لطف‌الله دژکام در خطبه‌های نماز جمعه ۲۱ خرداد شیراز با اشاره به تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی در جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: این نهاد در سال ۵۹ تحت عنوان ستاد انقلاب فرهنگی، بیان کرد: این شورا وظایفی دارد و ذیل این شورا تشکیلاتی به نام شورای فرهنگ عمومی داریم که در استان‌ها و شهرستان‌ها تشکیل می‌شود.

او همچنین با اشاره به کارکرد و وظایف شورای فرهنگ عمومی عنوان کرد: هر مسئله فرهنگی نباید به این شورا نسبت داد چون شورا کار اجرایی نمی‌کند بلکه برای مشورت است، کار اجرایی را نمی‌توان به شورا سپرد.

نماینده ولی‌فقیه در فارس همچنین ضمن گرامی‌داشت دهه کرامت، بیان کرد: در ماجرای برجام ما کوتاه

تحلیل این خبر را در دستون سمت راست بخوانید

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شیراز:

## دنیای بدون گل و درخت، دنیایی نازیبایی است



رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در دیدار با مشاور مدیر کل آموزش و پرورش استان فارس و رئیس سازمان دانش‌آموزی استان فارس با تأکید بر همکاری‌های دوجانبه خواستار آموزش و ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست با همکاری اداره کل آموزش و پرورش در مدارس شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز؛ روح‌الله مظفری در این دیدار با بیان اینکه در سال گذشته و با همکاری اداره کل آموزش و پرورش طرح زاگرس سبز با حضور بیش از ۵۰۰ دانش‌آموز از ۴۰ مدرسه با هدف کاشت بذر گیاهان بومی در ارتفاعات پیرامونی و طرح مدارس سبز در بیش از ۵۷۰ مدرسه اجرا شد که امیدواریم همزمان با رشد و پرورش بذر و نهال‌های کاشته شده ذهن و روح دانش‌آموزان درخصوص حفظ و توسعه فضای سبز پرورش یابد.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز دنیای بدون گل و درخت را دنیایی نازیبا تصور کرد و گفت با توجه به اهداف شهرداری شیراز درخصوص آماده‌سازی شهر برای حضور بیشتر کودکان و سالمندان می‌بایست از هم‌اکنون دانش‌آموزان و کودکانمان را آموزش دهیم.

وی در ادامه افزود: یکی دیگر از مباحث دیگر مدنظر مشارکت شهروندان در مباحث فضای سبز است که امیدواریم با توجه به ارتباط خانواده‌ها با آموزش و پرورش شاهد اجرای برنامه‌های مشارکتی با حضور حداکثری شهروندان است.

در ادامه این نشست طوبایی مشاور در پایان این جلسه کریمی رئیس سازمان دانش‌آموزی استان فارس نیز با موفقیت‌آمیز بودن طرح‌های مشترک انجام شده ابراز امیدواری کرد تا با تدوین سند راهبردی به‌صورت مدون برنامه‌های فرهنگی و ترویجی در راستای حفظ و صیانت از محیط زیست و فضای سبز توسط دانش‌آموزان و خانواده‌ها برگزار شود.